Cōclusio r[ati]onis Tñ q[uo]d sunt gni

Si

Lat
sp[eci]al
real
raro
Jupi
vñ
Loro
firat

In nomine formaliter et specificie distincta ac se in se irreducibili. sed masculi-
num secim cōe et neutrum. et hoc capiendo gen^o cōe cōmuniter. **C** Dico notan-
ter capiendo g̃is cōe cōtēr. vt se comp̃hēdit sub se omne et epichemum. quia si
genus cōmune capetur p̃rie ut distinguitur cōtra omne et epichemis. essent plu-
ra genera q̃ quatuor ut declaratū est superius. **C** Dico sicut in cōclusione q̃ qua-
tuor sunt g̃ia in noīe fini diuisiōne mediata. q̃ fini diuisiōne immediata solum
essent duo. Omne enim gen^o noīis vel est certū vel incertum. Si certū hoc est dupli-
citer. aut simplex aut compositū. Si simplex hoc est tripli aut fcat sub p̃rietate
actiuā et sic est masculinū. aut sub p̃rietate passiuā sic est femininū. aut abnegat
verūm et sic est neutruū. Si aut est compositū hoc est duplū. Vel ei p̃ponit tria
articularia sic est omne. vel duo trī. et sic est cōmune. Si aut est incertū hoc est du-
pliciter. aut rōne sexus sic est epichemū. aut rōne autoritatis sic est dubius.

A primo, triū duo sunt ḡia in noī igit̄ p̄bat, sicut est in natura sc̄is deb̄ esse in arte, sed in natura solū duo sunt ḡia igit̄ etiā in arte maior, q̄r ars im̄ tatur naturā v̄t̄. q̄. ph̄icor, m̄ior est p̄scianī q̄ito malōris cum dicit̄ duo sunt ḡia que nouit natura masculinū et feim̄. Dico verū argutū conclus̄ q̄r duo sunt ḡia que nouit natura, i. que in m̄ite accipiunt a discrecioē sexus, p̄st tñ esse plura que non captūnē in mente a discrecioē sexus, vt neutrū et cōe.

A Secundo aliq; est nomen qd nullius est generis. pbatur qd hoc nomine
rivalia. pbatur maxime masculini generis. sed hoc non pbatur. qd sequit
bene. omne nomen terminatum in a exceptis excipiendis est gnis feini. sed
rivalia est nomen terminatum in a exceptis excipiendis. ergo rivalia est gnis feminis
vi. tener pria in dñi. maior et minor sunt note. **D**ico qd hoc argumentum non est in
dñi. qd maior est hypothetica et non kathagogica. ad dñi aut requiritur qd maior
debet esse kathagogica. est en regula cōs in logica. gerundia terminata in do
cūnt propositiōēm hypotheticam. similiter ablutiū positi in designatione cōsequē
tie. qd hic prīngit cum dicitur exceptis excipiendis

A Tertio. Neutrū genus non est gen⁹. Iḡe non sunt q̄tuor ḡna hoīm. ans.
p̄bāk. nullū genus non est genus. sed neutrū gen⁹ est nullū genus igitur
maior. q̄ illud qđ est nihil non est genus minor. q̄ neutrū est signū nega-
tiū et v̄z tñ sicut nullū vel nullum illorū. Dico vñ argutis pluderet. si neu-
trūm hic capetur pure negative. sed debet capi positivē ut dictum est supius.

AQuarto aliquid est nomine quod nullum est genit. pbat. qd hoc nomine deitas nullis est genit. pbat qd marie qd esset feini. sed hoc non. pbat genitus nominis babz sibi studine et origine a modo essendi. sed in re pscata qd hoc nomine deitas non est modo essendi feini. et prietas passiuia sicut non genus feini. maior est notarium qd deitas fecit deus. in deo autem non est prietas passiuia sed marie actiuia vbi dicitur. s. metba. Deus oibz videt causare esse. in modo causare esse est agere. **C**Dico verum argutissim oculudit qd licet hoc nomine deitas non fecit rem sub prietate passiuia sibi se sufficit tamen fini imaginatioem nostram. nos enim imaginatur deum pati ab omnibus et petit omnibus nostris quas suscipit. modo recipere est pati.

A Quinto. Hoc nōmē sacerdos nō est gñis cōis igit. p̄butur nōmē cōis
gñis debet sc̄are masculum et etiā femellā. sacerdos aut̄ solum sc̄at mas-
culum. quia soli masculi sunt sacerdotes. **D**ico vñ argitū concludit
q̄ hoc nōmē sacerdos soli sc̄at masculum s̄m religiōnē ipsianā. sed nō est impos-
titu s̄m ritū religiōis ipsianā. sed s̄m ritū gentilium q̄ in etiā vgines et mulieres
erant sacerdotes ut dictu est sagius. Vel alii dicunt q̄ sacerdos. vno q̄ di quasi sa-
cra cōficiēt et est gñis masculinū tū. sed q̄ di sacra dāns vel docēs tunc est gene-
ris cōis. q̄ mulier etiā potest dare sacra ut baptizimū tempore necessitatis. sili-
ter potest docere. licet non apte in ecclesia. quia Paulus apliis hoc prohibuit.
lāmen potest docere in loco privato. prima solutio est melior.

Sexto, aliquod est nomen quod nullius est genis probatur. hoc nomine causa probatur omni genus debet capi a proprietate rei, sed hoc nomine causa scat sub proprietate actiua igit est genis masculini. maior est natura minoris; q[uod] causa agit et producit effectum, causa eius est ad quam sequitur effectus modo producere est agere. Dico verum argumentum q[uod] non semper genus capit a modo essendi sed sufficit quod in plurimis et sic in isto nomine causa sumit a terminacione. similiiter in hoc nomine fistula. et auctor modorum scandi intelligatur ut in plurimis.

Autem hoc nomine virtus, et auctor modorum per candis intelligitur ut in plurimis.
Septimo. nullum est genus coe siglum pbaf. nulla res est cois siglum nullum est genus coe. tenet pfa a superiori negato ad inferius sicut est **Voces** et in libro de vno et unitate dicentis. Omne quod est ideo est qui a vni numero est. modo vnu numero et singulare pertinet. ut dicitur metba. **C**redo verum argumentum concludit quod genus coe non est commune ratione modi essendi sed est res cois. sed dicitur coe ratione modi per candis quia quicquid est rem de sexu masculino. quod est de sexu feminino ut dictum est superius.

Aultimo autem contradicunt sub ipsi igitur probatur, quia prius dixit quod non quatuor essent genera nostra, et postea dicit in textu quod adhuc propter illa sunt deae et epichenes. Dico verum arguitum placueret si proterea in textu essent due deae et deos, sed est una. Non vult ergo donatus dicere quod adhuc essent plura genera quod quatuor, sed vult dicere quod subdividendo genus commune adhuc sunt duo, scilicet omne et epichenum que continentur sub genere communis ut dictum est superius.

C Numeri nominum quot sunt? Duo, qui. Sing'laris ut bic
magister. Pluralis ut b*is* magistri.

Serū tūm Dua sūt mūeri in noīe sc̄z sm̄

glaris et p̄lis. Pro intellectioē q̄stōis mot. **C** Flotādi p̄mo q̄ nūerū noīs.
describitur sic. **M**ūerū est p̄rietas noīs attributa noī ea rōe qua s̄cat s̄catum
sū singulr vel pluralr. hoc ēt per modū vnius vel per modū plurāli. Pro causis
dionis intellectu. **S**cindū q̄ p̄mo dicit in dione nūeri. nūerus est p̄rietas noīs,
ad innuendū q̄ nūerus est accīs noīs. omis em, p̄rietas est accīs illius
cui⁹ est p̄rietas. Et sic hec p̄tūla p̄rietas nomis ponit loco generis. **D**ico
tēdo in dione qua mediante s̄cat s̄catū sū singulr vel plr. vbi tangit duplex nūe
rus sc̄ singularis et p̄lis. **M**ūerū singularis est p̄rietas nomis attributa noī
ea ratiōe qua s̄cat s̄catū sū per modū vni⁹ vt hoc nomē homo. est singularis
numeri. quia s̄cat s̄catū sū per modū vni⁹. sic sitr hoc nomē iohes est singularis
nūeri. q̄ s̄cat p̄ modū vni⁹. Illa autē dcō dr̄ s̄care in ap̄posito per modū vni⁹
us. cui vel eius determinabili p̄grue p̄ponit vni⁹ vel vna vel vnu⁹ s̄m exigentiam
p̄gruitatis. vt bene dicit vnu⁹ hō. vnu⁹ iohes. **D**ico notanter vel eius deter
minabili. p̄ter nomia adiectiva quibus non p̄grue p̄ponit vnu⁹ vna vel vnu⁹
similr sinkat begreumatibus. q̄ non p̄uenienter dr̄. vnu⁹ albus. sufficit tñ q̄ ei⁹
determinabili. si hō p̄ponitur p̄uenienter vnu⁹. q̄ vbi dr̄ vnu⁹ hō. sic sitr licet hūc
sinkat begreumaci. oīs non preponit vnu⁹ q̄ inepit dr̄ vnu⁹ oīs. tñ ei⁹ determina
bilis. si hō p̄grue p̄ponit vnu⁹. **S**cindū est eriā q̄ nūerus singularis et qua
litas p̄ria dñit. licet ambe s̄cant p̄ modū vnius. hñt em se vt superius et inferius.
nūerus singularis est singularis. qualitas p̄ria inferi⁹. oīse emt nomē p̄rie qualita
tis est singularis nūeri. dñit ergo qualitas p̄ria et nomē singularis nūeri. quis
vnu⁹ singularis s̄cat per modū vnius grammaticalr. quia noi singularis m̄te
ri vel eius determinabili p̄grue p̄ponit vnu⁹ vna vel vnu⁹ s̄m exigentia p̄gruita
tis. Sed nomē p̄rie qualitatē s̄cat p̄ modū vni⁹ logicalr. q̄ supponit p̄ vnu⁹ tñ
singulr. sed vnu⁹ s̄cat p̄ modū vni⁹ logicalr. q̄ supponit p̄ vnu⁹ tñ

But singularis nūeri nō semp supponit p vno tñ. vt cum dico. oīs hō currat. hō est singularis nūeri et supponit p o quolibet hoīe p quo distribuit. Aliqñ tamē nomen singularis nūeri etiā supponit p vno tñ. vt hoīes currat. hoīes em̄ supponit discrete. Supponere autē discrete est supponere p o vna re tñ.

Notandū scđo q̄ nūerus pluralis de-

scribit sic. **E**st p̄prietas noīis attributa noī ea rōne qua scat scatū suū pluraliter. hoc est q̄ modū pluriū. Illa autē dictio in apostolo dī scare q̄ modū pluriū cui vel eius deteriabilis p̄grue p̄ponitur plures vel plura sīm exigentia cōgruitatis. vt b̄si dicitur plures hoīes. sīl p̄grue dī plura alia. **C**lico notāter vel eius deteriabilis q̄r aliqñ noī pluralis numeri nō cōuenienter p̄ponitur plures vel plura. sufficit tñ q̄ eius deteriabilis. vt adiectiūs. sīl sinkat begreum atib⁹ non cōuenienter p̄ponitur plures vel plura. sufficit tñ q̄ eius deteriabilis quād modū dictum est circa nūeri singulare. Nūerus autē pluralis. et qualitas appellatiū dīt sicut supius et inferi⁹. nūerus em̄ p̄tis est inferius. et q̄litas appellatiū lūperū. oē em̄ nomē p̄tis nūeri est appellatiū q̄litas. sed non ecōuerso oē nomē appellatiū q̄litas est p̄tis nūeri. vt hō est appellatiū q̄litas et nō est singulare nūeri. Vñ licet tam nomē appellatiū q̄litas q̄ p̄tis numeri scat q̄ modū pluriū. non tñ eodem modo. q̄r nomē p̄tis nūeri scat q̄ modū pluriū grāmati caliter. q̄r v̄l ei⁹ deteriabilis p̄grue p̄ponit plures vel plura. vt dictum est. sed nomē appellatiū qualitatēs dī scare q̄ modū pluriū logicaliter. q̄r supponit p̄tis pluribus per modū pluriū. vt dictum est circa qualitatēm appellatiūm.

Notandū tertio q̄ nūerus sīm p̄scia-

nūm in quinto maioris sic describit. Nūerus est forma dictiōis que discretionem qualitatēs facere pot. Qā dīgnē Petrus helye sic declarat in p̄mentis. Nūerus em̄ est forma dōnis. i. deteriatio dōnis. Dicitur autē rōnabilitē deteriatio dōnis eius forma. sicut em̄ res phisice distinguunt per formas ut dī. vñ. metra. forma est que separat et distinguunt. sic dōnes distinguunt p̄ terminaciones finales. Vñ et dixit Christo. in p̄ntis q̄ abstractis et concretis scat idem formaliter. sed dīt solo casu. i. finali terminacione. Dicitur scđo in dīone. que dīcretō em̄ qualitatēs face p̄tēt. i. q̄ quam cōgnoscit ad dī scat vñ vel plura. vt cum dī. hō. ex illa terminatō p̄gnoscit q̄ homo est singularis nūeri. sed cum dī hoīes. ex illa terminatō ne p̄gnoscit q̄ hoīes est p̄tis numeri. **C**Sequitur correlative p̄mo. q̄r hec cōsequētia nō valeat hoc nome scat vñ iſgitur est singularis nūeri. p̄tēt de isto nome athene. **C**Sequitur correlative scđo q̄r hec p̄ia non valeat. hoc nome scat plura. ergo est pluralis nūeri. p̄tēt de isto nome. hō. Sed sic est argūdum hoc nome signifiat vñ p̄ modū vñius. ergo est singularis nūeri. sumit hoc nome scat plura per modū pluriū. q̄ est pluralis nūeri. **C**Sequitur correlative tertio. q̄r licet ista non minus gens plebs populus scat plura. hoc tñ est p̄ modū vñius. cum q̄dlibet illorum stat p̄ vñ ente aggregatiue vñ. **C**Sequitur correlative quarto. q̄r differētia est inter nome collectiū et nome p̄tis nūeri. q̄r nome collectiū est q̄d in singulari nūero scat multa vel plura p̄ modū vñius. vnde ista dictio sīm alt̄ quos scat p̄ modū vñ. q̄s sic habet q̄ ad veritatem p̄pōnis in qua ponit sufficit veritas vñius singularis. vt posito q̄ sol⁹ vñus hō sit in mundo. hec est vera hō est. q̄r sequit bene. hoīes est. ergo homo est. tenet p̄ia ab inferiori ad superius. sīl posito q̄ sol⁹ vñus gens sit. hec est vera gens. est. q̄r sequit bene. illa gens est. ergo gens est. tenet p̄ia ab inferiori ad superius. Sed nomine pluralis numeri significat plura p̄ modū plurium. vt hoīes gentes. vñ illa dō dī scare p̄ modū pluriū que sic se b̄z q̄ ad veritatem p̄pōnis in qua ponit non sufficit veritas.

vñius singularis. vt posito q̄ sol⁹ vñus hō sit in mundo. q̄r hec est falsa. hoīes sunt. eo q̄r hec est falsa. sortes est hoīes. q̄r sortes est vñus homo. **B**ut posito q̄ vñus natio sit in mundo. tunc hec est falsa. genes sunt q̄r hec dictio gētes supponit p̄ pluribus nationib⁹. **C**Sequitur correlative quartu. q̄r nomē indeclinabili sīm se non hōt nūerū sed neutrū recipiunt et additōe dōnum singularis vñ pluralis numeri. Cum em̄ dico vñus neg. hoc vñtē neḡ est singularis. **C**is vero dico plures ne p̄. tunc est pluralis nūeri.

Notandū quarto q̄r q̄ dictum

est ante q̄ om̄is mod⁹ scandi in grāmatica debet sumi a p̄prietate et modo esse dī in re. Pro quo intelligendo. Scendi est sīm autōrē modōrē scandi. q̄r nūer⁹ realis qui est in rebus extra sīam sīm intērōem. Boeth in arithmetica sua describitur sic. Plumerus est multitudine ex unitatib⁹ p̄fusa vel p̄ueniens. vt sex ē mūltitudo p̄ueniens ex sex unitatib⁹ cōlunctis. Duplex autē est vñitas. quedam est vñitas q̄ est principiū nūeri formalis et est inclusa rei entitas. et ab illa vñitate enī dī vñs id est individualis. rāb illa vñitate sumitur multitudine et nūerū formalis vel essentialis. et est q̄ quem nūerāmus essentias et naturas rerum. dicim⁹ em̄ eres anguli. quatuor anguli. Alia autē est vñitas que est principiū nūeri materialis. et est individualis rei primaria q̄ cōtinuit̄ dicit vñ. vt linea nō intercisa vel nō individualis dī vñs quis eius p̄tes se simul tenet et illa vñitas sepius reiterata est p̄ p̄cipium nūeri materialis. qui oritur ex divisione p̄tinui quo nūerantur individualis et corruptibilis. dicim⁹ em̄ quatuor lapides. sex hoīes. In vñroq̄ antez nūero regiuntur due p̄prietates ḡiales. i. p̄prietas individualitatis que cōuenit rei rōne vñitatis et p̄prietas diuisibilitatis que cōuenit ei rōne mūltitudinis q̄ ab vñitate causatur et ab istis duabus p̄prietatibus accipit nūerus noīs qui est modus scandi accidentaliter. Nūerus ergo noīs sīm autōrē modōrē scandi describitur sic. Est mod⁹ significandi noīs immediate quo ipsum p̄prietate diuisibilitatis que est p̄prietas vñ. vel p̄prietate diuisibilitatis que est p̄prietas mūltitudinis cōsignificat. Nūerus singularis est mod⁹ significandi noīs cōsignificandi rem sub p̄prietate diuisibili que est p̄prietas vñ. Nūerus pluralis est modus scandi noīs significandi rem sub p̄prietate diuisibili que est p̄prietas mūltitudinis. vt hoīes alia. Istis notabilibus sic stantibus ē.

Conclusio respōsalis. sīm duo sunt nūre

ri in nome specifice et formali distiūcti noīm in vñroq̄ nūero declinabili. sīm singularis. vt hic magister. pluralis vt hō magistri. **C**Dico noīm in vñroq̄ numero declinabili. p̄ter noīs que carent aliquo nūero qui nō declinabatur in vñroq̄ nūero. vt noīs p̄pria sīl ista nomina athene. thebevit patet.

Af dīrino plures sunt numeri noīm q̄ duo sīg. pbatur. q̄r nūerus dualis etiam est numer⁹ vt patet per p̄scianū quinto maioris. igitur erunt tres nūeri in noī. **C**Dico q̄ nūerus dualis comp̄bendit sub plurali. q̄r quid excedit vñitatem computandū est sub p̄tēte. et ille dōnes sīm p̄sciana dicuntur dualis numeri q̄s significant duas res. vt binū. duo.

Af dīdo. aliqñ est nome q̄d nullus est nūeri. pbatur de isto nome vigintiōcur in us. modo vigintiōus est scđe declinatiōis in pli terminis. etiam si est pluralis numeri. tunc gētis p̄tis in nominib⁹ scđe declinatiōis teriaret in ius et deſis in sī que oīs sunt invenientia. Sed q̄r non sit singularis nūeri. q̄r oīa nomē numeri rabilis excepta hac dōne vñus vñ. vñum sunt p̄tis nūeri. **C**Dico q̄r hoc nome vigintiōus est pluralis nūeri. et dicatur p̄ter q̄r gētis pluralis in noībus scđe

beditionis non terminatur in l, et bta in t; verum est in nominis sed de clinatis supradictis, sed in his que coponant et diversis de omnibus numeratis, non oportet hoc esse verum. Et declinatur. Et plurale nec huius vigintium, nec vigintum hoc vigintium. Sed horum vigintianus, harum vigintianus hoc minus vigintianus. Dic huius vigintium. Atque hoc vigintium, huius vigintum hoc vigintianum. Ut o vigintiae vigintum, vigintianum. Atque ab his viginti uno, in seino vigintianum, in neutro, vigintium. Iohes en Januarii posuit duas regulas, de uts nobis, vigintianum vigintio curus numeri sunt. Huius qui subtiliter pedit talia nomina tunc sunt plus numeri, ut habeo denarios vigintium. Sed regula qdlibet talis sequitur talia nomina tunc sunt singularis numeri, ut vigintianus denarios habeo, hic vigintianus est singularis numeri.

A Tertio aliqd est nomine qd nullus est numeri, patet de istis nobis athene, thebe que nullus sunt numeri. Non singularis patet, qd ceteris grammatis, si dicunt qd athene thebe sunt plus numeri. Sed qd non plus patet, qd sunt nomina propria, modo noia propria carent plus numero. Sicut pcedimus illa tanq; p grua, atq; hinc est pulchra ciuitas, venetia est fortis ciuitas, qd tis non esset si essent plures numeri, patet qd alia supposita et apposita discouerint in numero. Dico vero argutie cocludit qd athene thebe sunt singularis numeri quo ad creatione, qd tis unam rem faciat, s. vnam ciuitatem, quo ad vocem sunt plus numeri. Vel dicendum, qd quo ad ceteras sic sunt singularis numeri, sed quo ad cetera plus, ut Joannes ianuensis. Sequitur correlative pmo qd hec est grua, athene est pulchra ciuitas, et licet supposita et opposita, discouerint quo ad vocem non paucum quo ad creationem. Sequitur correlative scd qd hec pma non valer, athene est plus numeri quo ad vocem, ergo est plus numeri, qd arguit a diffinito pmi qd ad deo simpliciter. Sequitur correlative tertio, qd alexander dicens. Et debet doctras bonus ire scholaris, athenas, indicat numerum huius nomis athenas quo ad vocem, sed quo ad significationem, indicando deberet dici de octam athenam.

A Quarto plures sunt numeri in nomine qd duo sicut pbatis, qd aliquis est numerus certus, ut magister aliquis incertus, ut magistri, hec enim deo magistri, indifferenter potest esse singularis vel pluralis numeri. Dico vni argutie, pculdit qd numerus certus ppendit sub singulari, sed incertus sub plurali. Quinto aliqd est nomine qd nullus est numeri, pbatur, de istis nobis omnis nullus qd non singularis, qd nomine singularis numeri facit significatum suum, ut vnum sed omnia nullus sit alia sicut hebreum nata, ubi facit, sed soli significant. Dico verum argutie concludit qd licet sicut hebreum nata vbi facit capiendo significare prie, sed communiter bene significant.

A Sexto aliqua sunt nomina que nullus sunt numeri, pbatur, qd nomina collectiva nullus sunt numeri, qd non singularis, pbatur, qd facit plura, ergo sunt pluralis numeri, tenet consequentia, qd dictio pluralis numeri facit plura, alia patet, qd ideo dicuntur collectiva, qd significat multa. Dico licet nomine collectiva significat plura non tis qd modum plurimi, ut hic capitur significare qd modum plurimi, nec etiam valer ista pma, hoc nomen facit plura qd est pluralis numeri, qd alia quilibet termini communis esset pluralis numeri.

A Septimo numerus singularis non est numerus, igit pbatur, qd numerus singularis et vnu equipollit, eo qd dictio singularis numeri facit qd modum vni, sed vnu in arithmeticis non est numerus sed pncipium numeri, ut de Boetius in arithmeticis sua qd sit in grammatica numerus singularis non est numerus. Dicco vnu argutie, pculdet si numerus singularis et vnu equale faciat unitatem tunc bene equipolleret, modo numerus singularis aliter faciat unitatem et aliter vnu, quis vnu faciat unitatem ratione significatio primaria et rone impositio, deo autem singularis numeri faciat primaria et substantiam et conatur illam esse vnu vel plures.

Etiam differunt in isto, qd vnu significat unitates secundae essentialis, sed infra singulare sicut vnum pcatu et accidentali couenient tis in isto, quis sicut unitas precebat alteris et oes numeros, sic sicut numerus singularis precedit pluralem.

A Ultimo, numerus non est accidentis ergo, maior est nota, qd forma est principii eisente intrinseci res, i. pbcoz, Major est psciani qd maioris qui de numerus est forma dictio, Dico vero argutie concluderet qd forma eisentis non est accidentis, ut alia bois, sed forma accidentalis potest esse accidentis, ut albedo respectu sortis, et sic numerus forma est accidentalis dictio.

C Figure nominis quot sunt? Dicere. Quae? Simpler et decrescentes.

potens, Composita et indecessim, impotens. Quot modis

noia coponuntur? Quatuor. Quibus? Ex duob; integris

et suburbanis. Ex duob; corruptis et efficax municeps,

Ex integro et corrupto, et inceptus, insulsus, Ex corrupto

et integro, et nigerulus. Aliquando ex qd pluribus ut

inexpugnabilis, imperterritus.

Vtris tis vne sunt figure nominis tis sim-

plex et cōposita. Et vnu noia tis coponant quatuor modis, pro intellectione

questiois more. Motandum est pmo, qd hec questione duo querit, primo querit

componant tis quatuor modis, pro pte pma questionis intelligenda, figura no-

mis ceteris diffinitur sic. Est prieras nois attributa nos ea rone qua ipm est di-

sibilis vel non diuisibile in duas vel in plures ptes intelligibiles ptes sensus ca-

paces. In qua dione duplex tangit figura simplex et cōposita, figura simplex est

quedam prieras attributa nos ea rone qua ipm non est diuisibile in duas vel in

plures ptes intelligibiles ptes sensus capaces. Et de simplex non ideo qd nome

illius figura non est ppositum, sed ideo qd deo illius figura non est diuisibile in plures

ptes facientes, deo em simplis figura est diuisibile in plures ptes, sed ille non sunt

facientes, a se et a sibi sibi, ptes em deo simplis figura possunt esse facientes

subspissi et sibi sibi, hoc em est naturale cuiuslibet rei et voci faciente et sibi sibi.

Figura composita est quedam prieras nomis attributa nomi ea ratio qd

ipm est diuisibile in duas vel in plures partes significativas et intelligibiles po-

tes sensus capaces, ut municeps qd diuiditur in munus et capies. Sequitur cor-

relative, licet hoc nomine municeps non diuidit in plures ptes facientes, sibi se imp-

erat regrunt quatuor portiones. Prima qd nomine pposita figura dicitur deo polylabia,

ita qd sit diuisibilis in plures ptes facientes, et ergo nulla deo monosyllaba est

composite figura, ut monos. Monosyllabi qd dictio vnu syllaba, a meos

qd est vnu et syllaba quasi huius vnu syllaba, polysyllabi qd a polis qd est pluralitas

et syllaba quasi huius plures syllabas, Bicida conditio requisita ad nomine composite

figure, qd talis dictio habeat ptes que si pte sumerent debent esse facientes, et era-

go deo decepto cum syllabis adiectis non sunt composite figure, et bisectiones.

f9

beccine. hocceine. pater q̄ illa bed̄ cine n̄ s̄ ill p̄est. sic etiā ḡemmatio non facit figuram compositā q̄ p̄le capie ad figurā compositā. vt quisquis. Tertia conditio requiuita q̄ nō nomē composite figure est. q̄ d̄cō composite figure habeat partes scatūas in eodem idemate. ergo hoc nomē. n̄ s̄ us. non est composite figure. s̄ us em̄ in latino scat̄ scrotam. sed na in polonico scat̄ accipe. Quarta cōditio q̄ partes ille debent scat̄ idē in simplici q̄ scabant in composito. ergo hoc nomē. d̄s. non est composite figure. q̄ p̄tes eius vīc̄to et minus in simili et diuīlū non significant identē q̄ significabāt in composito. et hoc voluit disfūctio cum dicit. p̄loris sensus capaces.

Notandū sc̄do q̄ grāmatic⁹ non con-

eradicit logico in eo q̄ grāmaticus dicit q̄ p̄tes noīs composite figure debene esse scatūas. et logicus dicit q̄ p̄tes nullius noīs debent esse scatūas. Dicit em̄. i periermeniarū. Illo men̄ est vox scatūa ad placitū cuiusnulla p̄tium scat̄ aliqd separe. sed uter q̄ bene dicit. sed s̄m diuersum respectū. Grāmaticus em̄ vult q̄ p̄tes nomēs composite figure debet esse significativa. verum est diuīlū et seorsum capte. vt sunt deōnes p̄ se capte. grāmaticus dicit q̄ compō d̄z esse ex significatiūis p̄tibus. logicus aut̄ dices q̄ p̄tes noīs non dñt esse scatūas. verum est vt sunt in toto et p̄tes sunt. q̄ s̄c̄ toto significat. Sicut in s̄li p̄s. in natura vt est in toto nō hab̄t esse sed totū habet esse. Dicitur em̄. vñ. phīco. p̄t̄ s̄c̄ vt est in toto solum h̄z esse in posīa n̄ actu. sed totū hab̄t esse in actu. sic est in ppōto. Sc̄dūm etiā q̄ figura p̄posta cap̄t̄ dupl̄r. Vnom̄ cōiter et sic oīe illud dicitur p̄posite figure q̄d potest diuīlū i duas v̄l̄ in plures p̄tes scatūas nō curādo an deriuatur a d̄cōne p̄posite figure vel non et sic cap̄t̄ donatus figurā compositam et sic cōprehendit sub se figurā deppositam. Sc̄do figura p̄posta cap̄t̄ p̄rie et sp̄ecialiter. et sic illud d̄ composite figure q̄d est diuīlū in duas vel in plures partes scatūas. q̄d non est deriuatum ab alia d̄cōne composite figure. et sic figura composite distinguitur cōtra figurā deppositam et sic necessario ponunt in nomine tres figure. et sic hoc nomē magnificat̄ effet figura decompōsite. magnificat̄ venit ab hoc noīs magnificat̄. q̄d componit̄ a magnus et amīmus. isto modo p̄sicianus cepit figuram decompositam.

Notandū tertio p̄ sc̄da p̄te questiōis

intelligenda. s̄. vt noīs p̄ponant solum quatuor modis. Sc̄dū q̄ compō in grāmaticā diffinit̄ sic. Compō est duarū d̄cōnum vel plurim̄ diuersas res scatūas in vñū combinatō. vt om̄ps. Et est compō in grāmaticā inuenta quatuor de causis. primo causa breuitatis. q̄ brevius est dicere om̄ps q̄ oīa potens. Sc̄do p̄pter metrum. q̄ aliqui in metro non pot̄ p̄ni d̄cō simplicis figure. et t̄ p̄ponit̄ d̄cō composite figure. Tertio p̄pter removere et tollere diuīlū. q̄ em̄ dico facio scat̄ absolute facere. et nescio si bene vel male. Cum vñ dico bñfacio. tollit diuīlū et scatur facio bona tantū. Quarto p̄pter exprīmēre sufficenter mētis conceptū sicut em̄ cōcipimus sic loquim̄ es q̄ voces scat̄ conceptus. i. periermeniarū. sed p̄cepimus aliqui rem sumpt̄. et hoc expr̄im̄ q̄ figuram simplicem. aliqui aut̄ em̄ p̄cipimus re complexe et hoc expr̄im̄ q̄ nome p̄posite figure. vñus. Vox p̄ponetur vt sermo abbreviet̄. Metrū seruet̄ sic et confusa tenet̄. Ostendit̄ q̄ dona tūs in tertu q̄ noīs componunt̄ quatuor modis. Primo ex duobus integris vt suburbanus. Vñ d̄cōnem̄ cōponit̄ ex duobus integris est ipsam p̄poni ex d̄cōnibus quārū q̄libet q̄ se sumpta est scatūa. vt suburbanus. in qua compōne tam sub q̄ vībanus scat̄. sub em̄ scat̄ subiectōem vel inferioritatē. vt vībanus scat̄ cīnitate. Vnde iste di suburbanus qui habitat at cīnitate. Sc̄do nomē p̄ponit̄ ex duobus

corruptis. vt efficac̄. municeps. Vñ nomē p̄poni ex duobus corruptis est s̄m cōponi ex duabus p̄tibus quārū nulla q̄ se est scatūa. vt efficac̄. et hoc est vñs s̄m. Iz s̄m eoū integra scat̄. vt mun̄ et cap̄t̄ scat̄. Tertio noīs cōponunt̄ ex integrō et corrupto. vt inept⁹ insulsus. Insulsus componit̄ ab integrō in et corrupto s̄lūs. et d̄ insulsus q̄li non s̄lūs sale sapie. Ineptus cōponit̄ ab in q̄d nō et eptus q̄li non eptus. Quarto nomē p̄ponit̄ ex corrupto et integrō vñ nuḡerul⁹ q̄d cōponit̄ a noīe p̄tis n̄ueri nūge nūgarū et noīe gerul⁹. et d̄r nuḡerul⁹ ille qui dicit̄ et fert mēdatia. Sequitur corollarie ex dictis q̄ corruptū in ppōto non cap̄t̄ p̄rie capiendo em̄ corruptis. p̄rie tūc est non ens. Dicitur em̄ in postpōicamētis. corruptio est trāst̄. rei ab elle ad non esse. modo ex illo q̄d nō est res non componit̄. sed cap̄t̄ hic corruptu cōiter. et sic illa dictio d̄ corrupta cui in ppōne aliqd subtract̄ vel mutat̄. Illa vñ d̄cō d̄ integrā cui nihil in cōpōne subtract̄. addit̄ vel mutat̄. sed est talis in cōpōne q̄lis fuit extra compōnē. Sequitur corollarie sc̄do q̄ corruptio in grāmaticā fit quatuor modis. Primo p̄ addicōez syllabe vel līe. et hoc p̄t̄ fieri aliqui in p̄ncipio. aliqui in medio. aliqui in fine. vt vñd̄ indupt̄. p̄ impator. Sc̄do corruptio in grāmaticā fit p̄ depōnēm̄ līe vel syllabe. vt efficac̄ municeps. Tertio fit p̄ mutatōes vñl̄ līe in aliam. vt in eptus insulsus. Quarto fit p̄ rāspōnēm̄ līe. vt tener p̄teure. et hoc fit p̄ figura ram que dicitur metathesis. vñi est transposito. et dicitur a meta q̄d est trans et ethesis positō qualī transpositio.

Notandū quarto et ultio s̄m autore

moderū sc̄andi q̄ figura vt est mod⁹ sc̄andi noīs nō accipit̄ a p̄rietate vocis. vt quida dicit̄ dicentes illud uomen esse simplicis figure cui⁹ vox est simplex. vt vocis. Et illud cōposite figure cui⁹ vox est cōposita. vt indoctus. et id figure decōposite cui⁹ vox est p̄posite figure. Quia si hoc esset verū sequeret̄ q̄ modus significatiūis grīorū nō accipit̄ vel ortū hab̄teret a p̄rietate rei vel modo es sendi. sed pot̄ a p̄rietate vocis. q̄d est s̄li. ostensū est em̄ ante q̄ oīs mod⁹ sc̄ās di ortū h̄z a mō cendi. mediate modo intelligendi. dñm̄ est h̄z q̄ figura vt est accis⁹ et mod⁹ sc̄andi noīs ortū h̄z a p̄rietate rei et mō essent̄. p̄o quo intelligendo sc̄idū. q̄ in reb⁹ inueniunt̄ tres p̄rietates cōes et cīales. s̄. p̄rietas simplicis. p̄rietas cōpōnis. et p̄rietas decōpōnis. Et p̄rietate decomponis de eo p̄rietate collectis ex plurib⁹. q̄ ex duob⁹. nā decōpositū est q̄d ex plurib⁹ q̄ duobus est aggregatum. Ab istis ergo tribus p̄rietatis regēta in reb⁹ sumitur figura que est mod⁹ sc̄andi accītalis noīs. et ab his etiā p̄rietatis tribus logicus tres voces ad sc̄andi imponit̄. s̄ terminū p̄pōnē. et syllogismū. vt ostē dicit̄. s̄ priorū. licet aliter accipiat̄ simplicitas compō et decompo in noīe simplicis figure composite et decomposita. q̄ in termino propositione et syllogismo. In p̄pōne em̄ et syllogismo est compō s̄m distantia partū. vt in p̄positō predicationi et subjectū distat̄ p̄copulā per quā piungunt̄. In nomine aut̄ cōposite figure est compō s̄m distantia partū. sic etiā sliter est simplicitas terminorum in nomine simplicis figure. Cū em̄ terminū dicim̄ simplicē capitū cōiter simplicitas vt opponit̄ cōpositōi que est s̄m distantia partū. Cū verō dicim̄ nomē simplicē. capitū simplicitas vt opponit̄ cōponi que est s̄m distantia partū. Dequit corollarie q̄ cū d̄cō indoctus est simplex dictio vel terminū s̄m logīcū. quia est vñū nomē. sed non est simplex dictio vel terminū s̄m grāmaticū q̄r̄ est cōposite figure. Cū diffinit̄ ergo figura vt est accis⁹ nominis. figura est modus sc̄andi accītalis noīs quo mediare p̄rietate simplicitatis cōscat̄. vt diuersis. clar⁹. figura compō sita est mod⁹ sc̄andi accītalis nominis attributus nominis quo mediare p̄.

prietary compōnis p̄fcat. ut in doctus. figura decōposita est mod⁹ scāndi accū-
talis nōis attributis nōis quo mediatē p̄nietatē decomponis. i. collectiois cō-
significat. ut inexpugnabilis. Istis notabilibus sic stantibus est.

Cōclusio prima. Tñm due sunt figure
in nomine specificē et formā distīcte. s. simplex et cōposita. capiendo figuraz cō-
politam cōter. Dico notāter in p̄clusiōe q̄ tñm due sunt figure in nomine capien-
do figuram compositam cōmuniter. quia si figura composita caperetur p̄rie.
necessario poneretur figura decomposita quēadmodū figuram decompositā ce-
pit p̄scianus. vt dictum est in notabili secundo in fine.

Cōclusio secūda. tñm quatuor modis
nois cōponunt qui sunt specificē distīcti ad se inīicē irreducibiles. s. p̄mo ex du-
obus integris. sed ex duobus corruptis. tertio ex integrō et corrupto. quarto
ex corrupto et integrō. Dico notāter ad se inīicē irreducibiles. q̄ plures sunt
modi cōponendi nōm q̄ illi quatuor. vt sunt illi modi quos alexander ponit. s.
illu reducitur ad istos h̄ positos. Vñ s̄m alexand⁹ nois cōponunt etiā quatuor
modis. p̄mo ex duob⁹ rectis. vt respub. et iste mod⁹ reducitur ad primū. s. ad com-
poni ex duob⁹ integris. s. dco que cōponit ex duobus rectis debet declinari et
q̄te ambōꝝ rectoꝝ. Scđo nōm s̄m alexand⁹ cōponit ex duob⁹ obliquis ve-
tib⁹ soli bīnōi. et iste modus reducitur ad scđm qui est cōponi ex duob⁹ corruptis
et tale nōm est indeclinabile simp̄t. Tertio nōm cōponit ex recto et obliquo.
vt ḡsonis paterfamilias. et tale nōm declinatur ex p̄te recti. s. ex p̄te obliqui
est indeclinabile. Rō rect⁹ em̄ h̄zē vt habit⁹ obliqu⁹ vt priuatio. sicut ḡ priua-
tio sequit habit⁹. sic declinatio obliqui sequit declinatiōem recti et attribuit rec-
to. Et reducitur iste mod⁹ ad tertium. qui est cōponi ex integrō et corrupto. Quar-
to nōm cōponit s̄m alexand⁹ ex obliquo et recto. vt legis doctor. iurisperitus
et reducitur iste modus ad quartū qui est cōponi ex corrupto et integrō. et talis
dictio etiā declinat ex p̄te recti. sed ex parte obliqui manet indeclinabilis eadem
ratione que dicta est superius.

A Primo. non sunt due figure in nomine liḡt p̄bat. antē p̄sciani q̄ ponit tres
s̄c̄ simplicē. p̄positā. et decōpositā. mō p̄scian⁹ est p̄ncip̄s oīm ḡmatīcoꝝ.
Dico vñ argitū p̄cludit q̄ capiendo figura p̄positā p̄rie tñc bñ po-
nit decōposita. sed dico q̄ hic d̄z capi cōter vt p̄hēdit sub se figura decōpositā.
A Plures sunt figure in nomine q̄ due p̄bat. q̄ aliqua est figura dubia
vt dicit iohannes ianuensis in catholicon. vñ d̄t ista nois infidelitas impi-
etas esse figure dubie. Dico verū argitū p̄cludit q̄ aliquē dictōes di-
cūtūr figura dubie. non simp̄t. sed quo ad nos. quis aliquē dicebant talia nomi-
na esse simplicē figure. et aliquē cōposite. et sic dicunt esse figure dubie.

A Tertio. potēs nō est simplicē figure ergo p̄bat. q̄ est decōposite figure
ergo p̄bat. q̄ est p̄cipiū ab illo verbo possūz q̄d est cōposite figure. er-
go eiꝝ p̄cipiū est decōposite figure. tñ oīa. q̄ p̄cipiū q̄d deriuat a vbo
cōposite figure. s̄r figure decōposite vt postea diceſ. possūz aut̄ cōponit a potis
et sum. Dico vñ argitū p̄cluderet si potens capere hic p̄cipiāliter sed capi-
tur hic nominaliter et transit in vñ nominis.

A Quarto. efficax non est cōposite figure ergo p̄bat. dictio cōposite figure
ergo. esse diuisibilis in p̄tes fīciatas. sed efficax nō diuidit in p̄tes fīciatas
ergo. maior p̄t ex dione cōposite figure minor. q̄ effi. et car. nihil fīcant
Istis notabilibus cōcludit q̄ dictio cōposite figure d̄z esse diuisibilis in par-
tes significativas s̄m se vel eius integra. modo licet in ista dictione efficax effi et

3 Varietatis nominis sex à Donato sunt recte assignatae
et explicatae. et an casus cum quīq̄ declinationibus sunt
dem. et V. Relationē in ante substantia. cōvenienter in
eod ḡne et nō.

est non significant tñ sufficit q̄ significant s̄m eorum integrā. s. effectum et capi-
ens. s̄c etiam dicatur de municeps.

A Quinto. nōm non p̄t cōponi ex duobus integris igitur p̄bat. ex duo
bus entibus in actu non sit tertius. sed q̄libet integrum est ens in actu
igitur maior est aristo. vñmetaph. et. p̄ficiorum. Ex actu enī et potētia
sit vnum. vt d̄. ix. metaph. minoꝝ patet. q̄ ens in actu est q̄d habet formā vel met-
est forma. modo q̄libet integrum habet formā. i. modū significandi qui est foīa
dictionis. igitur nōm non cōponit ex duobus integris. Dico verū argu-
mētum cōcludit q̄ ex duobus entibus in actu non sit tertium. nisi vnum sit in po-
tentia ad alterū. vt ex farina et aqua sit tertium. quia panis vnum enī habet se in
potentia ad alterū. vt farina ad aquam quam in se recipit. Sic etiam est in p̄-
posito. vnum enī nōm q̄d cum alio cōponit est in potētia ad aliud.

A Sexto. nullum nōm cōponit ex duobus corruptis igitur p̄batur aīs.
ex nōbilo nihil sit. sed corruptum est nihil. ergo ex corrupto nihil cōpo-
nitur. maior est aristo. i. p̄ficior. minor. q̄ corruptio est mutatio in nom-
ine. vt dicitur in postūdīcātū. Dico verū argumentū cōcludit q̄ corruptum
p̄rie sūptem et p̄fīcīe hoc est nihil. corruptum tñ cōter sūptem et grā-
maticaliter. bene est aliquid vt dictum est in tertio notabili.

A Septimo. partes nominis composite figure nō debent significare illud
in simplici q̄d significabant in composite igitur p̄bat. q̄ p̄tes nominis
nō debent significare. igitur p̄batur aīs autoxatate aristo. i. perixem
orū. vbi aristo. cōcludit q̄ nullius nominis p̄tes debent esse significative. ves-
trum est vt p̄tes sunt. et vt sunt in toto. q̄ sic totum significat. et hoc voluit artis
stote. sed bene possunt esse significative in p̄tum sunt per se dictiones. et hoc vult
grammaticus de isto tñ sufficenter dictum est in notabili secundo.

A Ultimo. plures sunt modi cōponendi q̄ quatuor p̄bat. autē donati. qui
subiungit quintū modū cū dicit in textu. et q̄pluribus. vt inexpugnabili
līngterritus. Dico q̄ donat⁹ nō vult q̄ esset quint⁹ mod⁹ p̄ponē-
tū. sed vult q̄ nois aliq̄i cōponitū ex pluribus p̄ibus q̄ ex duabus. vt ex
tribus. vel quatuor. tñ ille mod⁹ cōphēnditū sub aliquo dictioni modo.

C Casus nominis quot sunt. Sex. Qui? Natus. cūs. datū
mūs acculatiū. vocatiū. ablatiū. Per hos enim calus omni-
niū generū nois p̄nomina p̄cipia declinant̄ hoc modo.

Vtrū tantū sex sint casus nominis

s̄c̄ ntūs. ḡtūs. dtūs. actūs. vocatiū. et ablatiū. Pro intellectōne questionis mo-
de. Morandū p̄mo. q̄ casus nois diffinit̄ sic. Casus nois est p̄rietas nois q̄
vñ nomē fīcat suū fīcatū recte vel oblique. Pro qua diffinitōe intelligēta. Dicitur
p̄mo casus nois est p̄:ietas nois. datur intelligi q̄ casus est accus nominis.
ois enī p̄rietas accidit illi cui⁹ est p̄rietas. D̄ scđo q̄ mediātē nomē fīcat signi-
ficatū suū recte vel oblique. Ibi tangit dīversitas casū in nomine. Aliqui enī cas-
sus fīcant recte. vt nois iohannes p̄cipialiter et p̄nti vñs. eo q̄ vñs est rectus fī-
cūdari. vt cōter grāmatice dicit. Aliqui aut̄ casus fīcat oblique. vt ḡtūs dtūs
actūs et ablatiū. Vñ fīcare recte est fīcare suū fīcatū absolute sine cōnotatōe ob-
ligitatōe. vt iohannes significat iohannē absolute nūla p̄rietate obliquitatōe
figaddita. Vñ sicut in mathematica linea recta est vt dicit Euclides primo ele-
mentorū cūmū nō exīt ab extremis et que nihil p̄cipiat de obliquitatē. sic
et in grāmatica nominatiū significat fīcatū suū absolute sine aliqua cōnotaci-

3. Varietatis nominis sex à Donato sunt recte assignatae
et explicatae. et an casus cum quīq̄ declinationibus sunt
dem. et V. Relationē in ante substantia. cōvenienter in
eod ḡne et nō.

one obliquitatis. Significare autem oblique est scire scatum suum cum conota-
tione obliquitatis supaddita. ut iohannes sciat iohem non absolute ut ntus, sed sup
addit proprietatem cui vel proprietatem possessionis. sic deus significat non abso-
lute sicut ntus, sed supaddit proprietate cui vel proprietate acquisitionis. Unde si-
cuit in mathematica linea obliqua. vt dicit Euclides est in qua mediū exst ab ex-
tremis et supaddit aliquid trilineā rectā. quia extū et elevatō em mediū ultra
extrema. sic in grammatica obliqui aliqd supaddit ultra scatū nti q̄ proprietates ob-
liquitatis que sunt quorū. s. cui⁹ cui querēt a quo. vt dicit auctor modorū scandi
Sequitur correlarie q̄ rectus et obliqu⁹ scant idem sī rem liceat non codē mo-
do. patet prima pars correlarij. q̄ rectus et obliquus ponunt in codē pdicame-
to. vt iohannes iohannis iohani omnia ponunt in pdicamento substantie. et p̄ conse-
quens idem scat. p̄t scdā ps correlarij. q̄ ntus scat absolute. obliqu⁹ autem
scat connotatiue et supaddit aliquid ultra significatum nominatiui.

Notandum scdō. q̄ ntus est primus ca-

sus et diffinit cōiter sic. Ntus est nomē scans scatū sū recte sive per modum:
ut quis. Vñ scare p̄ modū vt quis est ouenienter r̄siderit ad interrogatōem factā
q̄ vñ q̄ sm exigentia congruitatis. vt cū querit. q̄s currit. r̄siderit iohannes
Dicit autē ntus ideo. q̄ ḡ ipm rebus noīa imponimus. impō em noīm fit in ntō.
Et dī ntus a verbo noīo as. are. ab ultimo supino noīatu muta u in i et addē
uus fit ntus. Localit autē ntus primo loco ideo. q̄ ntus est cā aliquiz casū. eo q̄
aliqui derivant ab eo. mō cā est p̄r effectu. Etia ideo q̄ ntus scat recte et absolu-
te aliqui autē casūs scat oblique et p̄notatiue. mō rectū est autē obliquū. et ab aliqui
autē connotatiui. Scdā casūs est gtūs et diffinit cōiter sic. Ntus est nomē scās
scatū sū p̄ modū ut cuius. Vñ illa dictio dī scare p̄ modū vt cui⁹ que conuenienter
est nti ad interrogatōem factā p̄ cui⁹. vt querēdo cui⁹ est liber. r̄siderit iohannes.
Et dī gtūs a verbo gigno is. ere. ab ultimo supino genitū mutu u in i et addē uus
erit gtūs. Et dī gtūs p̄ tanto q̄ q̄ ipm ḡatōem et genoloyā designat⁹. Dicit
etia casūs patrū. q̄ p̄ eu genitores et p̄tē scām. vt cū querim⁹ cuius es filius
r̄siderit iohis. Terti⁹ casūs est ntus. vñ deus cōiter diffinit sic. Ntus est nomē
scans scatū sū oblique et p̄ modū ut cui⁹. Unde illa dictio dī scare p̄ modū ve-
cui que ouenienter r̄siderit ad interrogatōes factam p̄ cui⁹. vt cui querit cui dedidisti li-
biū r̄siderit iohis. Et dī ntus a vbo do as are. q̄ h̄z datū datu in supino. vñ muta-
do u in i addendo uus fit deū. Et sm iohem ianuēs ntus est casū amico-
rum. amicorū em est dare et tribuere. Quare⁹ casūs est actūs et diffinit cōiter
sic. Ntctūs est nomē scans scatū sū oblique et p̄ modū ut que. Vñ illa dictio p̄tē
scare p̄ modū vt que que orgue r̄siderit ad interrogatōem factā p̄ que quā vñ q̄
sm exigentia gruitatis. vt querendo quem diligis. r̄siderit iohem. Et dī actūs a
verbo accuso as. are. q̄ h̄z in supino accusatū accusatu. vñ ab ultimo supino ac-
cusatū mutado u in i et addendo uus fit accusatiu⁹. Et est accusatiu⁹ casūs sm
iohem ianuēs inimicorū. Inimicorū em est se inutro criminari et accusari.
Quintū casūs est vñs. et diffinit cōiter sic. Ntus est noīenī scans scatū
sū p̄ modū vocatōis. excitatōis vel exhortatōis fini quā scatōem conuenienter
et preponit aquerbī o. vt dicendo o petre. Et dī vñs a verbo voco vocas vo-
care. q̄d habet in supino vocatū vocatu. vñ ab ultimo supino mutando u in i et
addendo uus fit vocatīus. Dicit autē cōiter vñs rectus sedari⁹ tripli⁹ de cau-
sa. Primo rōne terminatōis. q̄ sepius habet cōsilem terminationem sicut ntus.
Scdā rōne cōstructōis. q̄ h̄z cōsilem modū cōstruendi sicut ntus. sicut em ntus.
cōstruunt apteā et intransitue. vt iohannes currit. sic et vñs. cōiter grammatici
dicunt petre lege. Vñ et dicit p̄scian⁹ scdā minoris. Nominatiu⁹ et vñs abso-
lute sunt. intransitue construunt. Tertio vñs dicitur rectus sedaria ratione

Sectionis. quia null⁹ casūs alter⁹ est ita affinis et portionat⁹ ntō in Sectione si-
cuit vñs. Ut rū tñ vñs reddit suppositū vbo et p̄cet in rōne p̄ncip⁹ non est pre-
sentis negoti⁹. sed in scdā p̄te alexandri determinat⁹ est hoc sufficiēter. **C** Sext⁹
casūs est ablut⁹ et diffinit cōiter sic. Ablut⁹ est nomē scans scatū sū oblique
et per modū vt a quo. Vñ illa dictō dī scare per modū vt a quo q̄ ouenienter r̄siderit
ad interrogatōem factā per quo. vt querēdo a quo venisti. r̄siderit a iohē
Et dī ablut⁹ ab aufero aufers. q̄d habet ablatū ablatu in supino mutando u in i
et addēdo nūs fit ablut⁹. et dī ablut⁹ p̄tē q̄ per ipm ablatōes r̄siderit designat⁹.

Notandum tertio. q̄ casūs sm p̄scian⁹

Sexto maioris diffinit sic. Casūs est modica mutatio eiusdem vocis seruans gen⁹
espēm que creberrime fit in fine. pro dione intelligenda. Dī primo in dione mo-
dica mutatio q̄ si eēt grādis mutatio non eēt casūs. vt si mutare magn⁹ in grā-
dis non est casūs. **C** Dico scdā. eiusdem vocis. q̄ si eēt alia vox in rectō et obliqu⁹ noī
esse casūs vt bonus melioris. Dī tertio in dione seruans gen⁹. ḡ hic noī est casūs
doctus doctio. Dī quarto. et spēm. et ḡ hic non est casūs doctus doctio vbi
doctus est p̄mitiue spēi. doctio. non p̄mitiue. Dī quinto q̄ creberrime fit in fine
q̄ variatio casūs aliqui fit in principio. vt ego mei. aliqui in medio vt paterfamilias.
sep̄i⁹ tñ variat⁹ casūs in fine. Sub casū autē comprehendit forma casualis. vnde
Scim q̄ forma casualis est quedam p̄rietates noīs attributa noi ea rōne q̄ dī bie-
deā casūs in singularenoī sub una teriatōe aut plurib⁹. et sunt septē. Prima for-
ma casualis dī aptota. et est nomē h̄is solū vñcū casūs sub una teriatōe. vt gra-
te spōte q̄ solū h̄is ablut⁹. Vel etiā illi dī aptote forme q̄d h̄z tres casūs sub una
terminatōe. vt phas nephias. phas em est nome neutri⁹ ḡnis modo nomē neutri⁹
ḡnis h̄z in actō ntō et vñ vñ teriatōe. Et dī ab a q̄d est sine et protos casūs.
non ideo q̄ absolute nullū casūs h̄is. sed car p̄litate casūs. Scdā forma casua-
lis dī monaprotos. et est nomē h̄is oēs casūs sub una teriatōe vt cornu. Et dicit
a monos. q̄d est vñū et protos casūs q̄si h̄is oēs casūs sub una teriatōe. Sic eci-
am noīa in declinatōa sunt monaprotos forme. Tertia forma est diptota. et est noī-
mē habens oēs casūs in singulari noīo sub duabus terminatōibus vt pasca et
dicit a vbo q̄d est protos casūs q̄si h̄is oēs casūs sub duab⁹ teriatōib⁹. Triptota
est nomē h̄is oēs casūs sub trib⁹ teriatōib⁹. vt scām. Et dī a tris q̄ē tres
et protos casūs q̄si h̄is oēs casūs sub trib⁹ teriatōib⁹. Quarto forma casualis
est tetraptota et est nomē h̄is oēs casūs sub quatuor teriatōib⁹ distinctis vt hoc
nomē maḡ. Et dī a tetra q̄d est quatuor et protos casūs q̄si nomē h̄is oēs casūs
sub quatuor teriatōibus distinctis. Quinta forma casualis est pentaptota. et ēnō
mē h̄is oēs casūs sub quinq⁹ terminatōibus distinctis vt dñs. Et dī a penta q̄d
est quiqui⁹ et protos casūs q̄si nomē h̄is oēs casūs sub quinq⁹ teriatōib⁹ distinctis
eis. Sexta et ultima forma casualis est exaptota et est nomē h̄is omes casūs sub
sex terminatōibus distinctis vt vñus solus totus. Et dicit ab et q̄d est sex et pro-
tos casūs quasi nomē habens omes casūs sub sex teriatōibus distinctis.

Notandum quarto et ultio q̄ q̄ dīs mo-

dus scandi dī originali sumi ab aliq̄ p̄rietate reali et mō essendi optet intelli-
gere vñ sumi casūs q̄ est modus essendi accītalis noīs. Pro quo notandum dicit
autē modorū scandi q̄ in reb⁹ realib⁹ repūnt due p̄rietates reales cōes sez p̄-
rietates p̄ncip⁹ et p̄rietates termi⁹. Itē in reb⁹ realib⁹ sūl r̄siderit adhuc
aliq̄ p̄rietates reales sez p̄rietates vt q̄d est aliqd in se. et p̄rietates cui⁹ est aliqd et
p̄rietates vt cui aliqd dat vel acq̄rit. et p̄rietates vt que. et p̄rietates vt a q̄ que p̄-
rietates vt dicit petr⁹ belie scām p̄ hoc nomē quis et ei⁹ obliquos. Al p̄rietate

ergo pncipij et termini accipiuntur casus nosim prietatis sedis supadditio. **A**llis g. prietatis orunt sex casus noim. Et describitur sic casus. Casus est modus scandi nois. quo mediare nomine prietate pncipij vel termini pheat prietatis. ut qd cuius cui quem vel a quo supadditio. Primus g casus est ntus et diffinitur sic. Metus est modus scandi rem nois in rone pncipij. mo vt q est alterum supaddito significans vt hoc currit. Ille ntus homo scat in rone pncipij respectu actus vbi se currerit. et scat sub mo vt qd est alterum. Et em. vbi in etha. Substantia est por accidere tpe uatura et dione. Secundus casus est gatus et diffinitur sic. Est modus scandi nois re sub rone pncipij vel teri indister prietate ut cuius est alterum supaddito. significans. Cum em dicit iobis interest currere. iste gatus scat in rone pncipij respectu actus verbi. sed cu dico miseri or iobis. iste gatus scat in rone termini. Tertius casus est dtus et diffinitur sic. Datus est modus scandi in rone pncipij vel termini prietate vt cui alterum sequitur supadditio. significans em pmi vbi in rone pncipij iobis placet studere. em sedi vbi in rone termini do tibi. Quartus casus est actus et diffinitur sic. Actus est modus scandi nois sub rone pncipij vel termini prietate. vt que supaddita significans. em pmi iobem optet studere. em sedi lego lecto. Quintus casus est vtus et est modus scandi nois sub rone termini respectu dependente actus exercitati. significans vt o iobes. Ille vtus iobes scat in rone termini respectu dependente istius actus exercitatis et o. duplex est ergo actus. Quid est actus signatus qui importat p verba et pncipis. omne verbo silt participium scat actus. vt lego scat actus legendi. Alter est actus exercitatus. et est qui importatur per platem huius adverbij o. et huius actus terminus est vtus. Vt et dicitur vtus. q est terminus illius vocatiois et actus vocandi qui signat p hoc adverbii vocandi o. Ultimus casus est abitus et diffinitur sic. Abitus est modus scandi nois in rone pncipij vel termini indister. prietate. a quo. supaddita significans. em pmi a forte legit. em sedi vto pane. Sequitur correlio ex dictis primo. qntus aliqui scat in rone pncipij vt iobes currit. vt ntus costruit a pteante et supponens. Sequitur correlio secundo qntus aliqui scat in rone termini vt ntus apponens a ptepost pstrucio. vt sum hoc. Sequitur correlio tertio. q obliqui aliqui scat in rone pncipij inqntu sunt supposita respectu verborum impsonalium et vt pstruuntur intrasitiae. qntus aut in rone termini inqntu pstruunt transitiue. Sequitur correlio quarto q vtilis soli scat in rone termini. scz respectu actus importat per hoc adverbii o. tics alii dicunt q etiam scat in rone pncipij respectu actus vialis. de isto tis latius dicitur in sedi q aleardi cu quellitum fuit. vtrum vtus habet redere suppositu verbo psonali. Sequitur correlio quinto q no est inconuenies esidez casum scat in rone pncipij et teri respectu diversoru. licet respectu eiusdem esset inconuenies. vtq quia obliqui cu pstruunt intrasitiae cu verbis impsonalibus tunc scat in rone pncipij. Cu vero pstruunt transitiue cum verbis transitiu agit. significant in rone termini et dictum est. Istius notabilis sic statutibus est.

Codclusio rnsalis. tñ sex sunt casus no
minis specifici et formam distineti. et hoc noim non defectuosi. Dicitur notater nominis non defectuosi. q noia defectua non habet istos sex casus. vt sunt ista nomina vis thabti et silia. Et pheat veritas psonis per sufficientiam sex casus no
minis. Quid em casus nois aut est intrasitiae aut transitiue. Si intrasitiae aut
suppositu psonis sic est ntus. aut suppositu sedarum sic est vtus. Si aut est transiti
us hoc est duplex aut est transitiue psonarum aut actus. Si psonarum hoc est du
plexiter aut simili a principio sic est gatus. aut si sine et prietate finis sic est dtus. Si
autem actus hoc est dupliciter. aut em significat per modum agentis sic est actus.
aut per modum patientis sic est abitus.

Abelito nis non est casus sicut non sunt sex casus noim. Pheatr abitudo
casus si a cadendo. sed ntus a nullo cedit et derivat igit ntus no est ca
sus. maior est nota similiter minor. Dico licet ntus non cedit ab alio
casu passiu. quia non derivat ab alio casu tñ cedit actiu. ab ipso derivatur ali
casus. et hoc sufficit ad hoc q nominatiu dicitur casus.

Ando abitus non est casus nois igit non sunt sex casus noim pheat assa
quia greci carent abitudo g etiam latini. tñ pia q ois latinitas oitum habet a
greco et ostendit pscian in pheimio maioris voluminis. assa aut est notus
latini ponunt gtm. vt ybi nos dicim tenus cruribus. greci dicunt tenus cruris
et sic licet greci no habent sex casus. quo ad vocem tñ habet quo ad officia.

A Tertio. alijs est nomine qd non declinab p sex casus igit pheat. de nomine in
declinabili qd no habet sex casus. pheat q ei indeclinabile vt neq; si em est in
declinabile non habet sex casus qd inflectit et declinat. Dico vñ argutus
excludit q nomine indeclinabile no declinat q sex casus quo ad vocem. tñ q ad corris
deciu diversoru pceptu. bñ. cu em dico neq; currer. neq; est tni casus. cu vo dico
bñ neq; interest currere. neq; est gti casus. cu vo dico dedi huic neq; est dti casus.
Quarto. octo. uat casus noim. igit non sex. pheat assa qz qtuor sunt obli
qui g etiam qtuor debet esse recti et sic erit octo. tñ pia. qz quot mōis dicunt
vnū oppositorum tot mōis et reliquias vt p. iiii. topicoz. Sed anns notus
est. q obliqui sunt qtuor sex. gatus dtus actus et abitus. Dico q vñ argutus co
cludit quot mōis dñ vnū oppositorum tot mōis dñ et reliquias. de vere oppositis et
prietatis oppositis. mō rectus et obliqui non sunt vere opposita. nec opponi
tur p. ie. rectus em et obliqui scat idem eamal. vt dictum est superius.

A Quinto. plures sunt casus noim q ser probat. qz ultra sex casus adhuc
ponunt septem forme casuales que etiam sunt casus. Dico q vñ argutus
cocludit q forme septem casuales coprehendunt sub casu. et sunt iste septes
forme casuales septem modi declinandi ipsa nomina in diversis casibus.

A Sexto. plures sunt casus noim q ser pheat. qz alijs est abitus cu pponit
et alijs est abitus sine pponit. Itc qdā est actus cu pponit et qdā est actus
sine pponit. Dico q tles abitū reducunt ad abitū et actū ad actū. Et
actū fuit opio antiquiorū gramicorū quos reprobat pscianus scdo mōoris.

A Septimo. no oia declinant per istos sex casus igit pheat. de noibus
indeclinabilibus q no declinant q istos sex casus. qz sunt indeclinabilia. sicut
ista noia nece pce q carēt ntō et vtō. Dico licet noia indeclinabilia no declin
at q istos sex casus q ad dñaz vocis. tñ q ad dñaz scatōis et dñis. Et licet
ista noia nece pce no declinat in ntō et vtō sūm vsum. tñ pñt declinari sūm artem et

A Octavo. vtus si est casus igit nñ sit sex casus noim pheat assa. Quid (hoc sufficit.
casus aut est rectus aut obliquus. sed vtus nec est obliquus nec rectus igit. Mais
qz soli sunt qtuor. scz gatus dtus actus et abitus. Mo etiam rectus pheat. qz rectus
scat scatū suū absolute. sed vtus scat psonatice. igit maior est nota qz ppter hoc
dñ rectus. mō. qz vtus importat excitatōis. vt dicendo petre lege. iste vtus petre
vtus scat suū importat excitatōem. Dico vñ argutus excludit q rectus pmaris
obliquus q obliquus scat q modū vt cuius cu que et a qdā non puenit ipsi vtō.

Magister nomen appellatum gnis masculini nueri et.

Bez exemplaris declinatio vñm sit be
ne posita. Pro intellectō et questōis. Mortadis primo. q donatus ideo determis
vauit de exemplari declinatio nominis et iuuenes eo leui et melius declinatōes

*declinação
raº dús*

63 note of Mr. George
Cochrane, Pres. and
Genl. Secy. of the
U.S. & N. W. M. Co.
Aug. 12, 1859. At
the office of the
U.S. & N. W. M. Co.
in the city of St. Paul,
Minnesota. A few
days ago I was
here taken ill. I
am now well again
but still feel
weak. I am
not able to go
out much at
present.

solm intelligeret. Exempla eius ut de Tho. sup piso pōrū ponunt ppter facilitates
doctrinæ. vñ et de Aristote. pōrū. Exempla ponim' nō q̄ italini. Ii ut accidētētes ad-
discant. Capit aut declinatio dupl. Primo cōsider et sic p̄p̄bendit sub se cōliga-
tione. et sic capiſt cum dī verbū decliat. i. p̄nugat de psona in psonā de mō in mo-
dī. et sic tge in temp'. Alio mō capiſt declinatio p̄p̄e et sic ioliū puenit p̄tib' ca-
suālibus. et sic capiſt hic et diffinīt sic. Declinatio est noīs in fine p̄ obliquos va-
riatio. Attendit autē declinatio noīs penes ḡmū et dīm singulares p̄ncipal. licet
etia penes formatōes alioꝝ casuī. Et hoc est dupl. vñ em' talis ḡmū teriatur in
vocale vel in psonātē. Si in vocalē hoc est dupl. vel in simplice vocalem et sic
est declinatio scđa. vñ dī. Vel in duplice et hoc est dupl. vel explicitē et sic est q̄pta
vt sp̄ei. Vel implicitē et sic est p̄ma vt muse vbi nos loco ac dipthongi ponimus
longi e. Si autē ḡmū teriatur in psonante hoc est dupl. vel i p̄cedit s sic ē ter-
tia declinatio vñ sacerdotis. vñ u p̄cedit s sic ē quarta. vt fruct'. Et est sciendū q̄
donat' in exēplari declinatioē noīm non attendit ordinem declinatioē. sed gene-
rū. Si enim attendisset ordinē declinatioē tūc p̄mo debuisset decliare hoc nomen
musa. hoc enī nō nomen musa est p̄me declinatioē. p̄mū p̄cedit scđm. sed attēdebat
donat' ordinē generū. gen' enim masculinū est an ſeim. genus enim masculinū capiſt
s p̄p̄e actiua. sed ſeim a p̄p̄ietate paſſiuare dīm est ſugius. modo agēs est
p̄ſtant? paſſo. iſh. de aia. et p̄cedit paſſum. et ideo p̄us donat' docuit decliare hoc
nōmē magf' q̄ musa. Et ē etiā notandum q̄ iſta noīa magf'. musa. scđm. sacerdos
felix. ſp̄es in līa poſta ſupponūt materialr. nō quidē p̄ le ſed p̄ ſibi ſunt personas
liter accepto. et q̄ hoc nōmē magf' in līa non ēt ḡnis masculini. ſed potius ḡnis
neutri' omne enim nōmē materialr captū est ḡnis neutri' et indeclinabile vt cōſider
dicūt grāmatici ſed ſupponit p̄ iſta dcōne magf' in iſta orōe. magf' legit. vbi hec
dcō magf' est singularis nūeri ſimplicis figure ḡnis masculini et in uits declina-
tōibus ſubintelligit hoc verbū dī. vel. ponit. vel declinat. ſic q̄ donat' vult tifi
bicare. In ntō dī vel decliat hic magf'. In gtō dī vel declinat hui' magf'. et ſic
pm̄tit hic quedā figura que dī eclipsis. que fit q̄i in orōe ſubintelligit. et non
exp̄ie ponit alioꝝ verbū q̄d tñ reçrit ad ḡfectū ſenſū ſaciendū. vt hic glā patri
et filio. vbi ſubintelligit hoc verbū. sit. q̄ hec orō valet tm̄. gloria sit patri.